5 DCXCIIII. Pippinus dux Ratbodum ducem Fresonum bellando

vicit Fresiamque sibi subiugavit et sanctum Willibrordum

a beato Sergio papa archiepiscopum consecraturn illuc ad

predicandum verbum Dei direxit. Sanctus vero Adal-

bertus in loco qui dicitur Ekraunda usque ad tempus

10 exitus sui apud quendam Eggonem mansit et plurimorum
corda ad fidei salutem erexit.

DCXCV.

DCXCVI. Beda presbiter et monachus claret in Anglia

DCXCVII.

15 DCXCVIII. Sancta Begga mater Pippini duds de hoe mundo

transilt. Sanctus Landbertus Tungrensis scclesi? episcopus in Leodio

vico occiditur. Interfector sancti Landberti Dodo pessimo languore

crudatus a vermibus consumitur et ob intolerantiam fetoris in Mosam

fluvium demergitur.

20 DCXCVIIIL DCC. DCCI. DCCIL DCCIII.

DCCIIII. DCCV. DCCVI. DCCVII. DCCVIIL

DCCVIIII. Archangelus Michael apparens Autberto episcopo mo-

nuit semel atque iterum, ut in loco maris fundaret ?cclesiam in

memoriam sui, ut sicut in monte Gargano ita etiam in loco qui
25 dicitur in Periculo maris eius veneratio haberetur.

DCCX. Translatum est corpus beati Landberti episCOpi et

martyris a Traiecto in Leodium.

DCCXI. DCCXII. DCCXIII.

DCCXIIIL Apud Francorum gentem Pippinus princeps

20 obiit, qui sicut nomine ita factis quoque et moribus omnique
honestate vit? avo SUO consimilis fuit. Hic mortuo sine liberis

rege Hildrico, sub quo beatus Lambertus eximia sanctitate claruit,

etsi non regio nomine, tarnen regia potestate in Austria dominari

c?pit, belloque adortus Theodericum
rcgem Francorum eum cum

35 Berchario duce suo ingenti prelio vicit et in fugam vertit. Nee multo

post interempto a suis Berchario principatum eius a rege pactione

pacis extorsit, quem filio suo Drogoni tradens ipse in Austriam victor

remeavit. Postea multa quoque alia bella gessit, in quibus omnibus

victor extitit. Cui KaroluS filius eius SUCCCSsit non solum

40 dignitatis, sed et virtutis ipsilts hereS, vir bellicosuS, duX invictuS,

immo victoriosissimuS, qui patrios limit es transiliens paternasque
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Sigebert 775.

Sigebert 717.

Sigebert yiß.

V. Vulframni

c.g.

V
. Vulframni

c. jo.

V. Vulfr. (hss.
2 ab) C. 14. , (i

Sigebert 721.

Beda, Chron.

(Auct. ant.

XIII 321).

Sigebert 722.

V. Vulfr. (hss.
zak) c.14.

Sig. 81. 728
ex ann. 81.

Sig. 81. 730 ;

cf• Sig. 731.

Sigebert 733.

victorias suis nobiliter exaugens honestissimos triumphos de ducibus

ac regibus, de populis ac barbaris nationibus reportavit.

DCCXV. Sanctus Egidius venit a Gretia in Provinciam.
DCCXVL

DCCXVII. Sanctus BonifaduS, ex Brittannia ortus, a beato 5

GregoriO papa archiepiscopuS consecratur.

DCCXVIII. Radbodus dux Fresonum predicante sanctO WlframnO

episcopO ad hoe pervenit, ut baptizandus unum pedem in sacrtim

fontem intingeret, sed percunctatus sanctum antistitem,
übi maior esset numerus regum seu nobilium gentium Fresonum, 10

in c?lesti regione aut in tartarea dampnatione, audivit ab eo,

quod antecessores sui, qui sine baptismO obierunt, dampnationis

suscepissent sententiam. Qui Statim pedem a fonte retraxit dicens

se non posse carere consortio predecessorura suorum et cum parvo

numero sCdere in c?lesti regno. 15

DCCXVIIII. Mortuus est autem prefatus dux Radbodus sine

baptismo VI anno Karoli.

DCCXX. Obüt venerandus pontifex Wlframnus sepultusque
est primo quidem in ecclesia beati Pauli apostoli iuxta sacerdotem

Domini sanctum Wandregisilum, in qua iacuit per annos VUIL 20

Sanctus quoque Wandregisilus requievit in eadem basilica annis XL,

inclitus vero presui Ansbertus annis XI.

DCCXXI. Liutbrandus rex audiens, quod Sarraceni depopulata
Sardinia etiam loca fedarent illa, übi ossa sancti Augustini propter
vastationem barbarorum olim translata et honorifice fuerant 25

condita, misit et dato magno precio accepit et transtulit ea in

Ticinis.

DCCXXII. In Campania Itali? frumentum combustum, et ordeum

et legumina ceciderunt de c?lo tamquam pluvia.
DCCXXIII. DCCXXIIIL DCCXXV. DCCXXVL 30

DCCXXVII.

DCCXXVIII. Translata sunt corpora beatorum Wandregisili,
Ansberti et Wlframni a sancto Baino urbis Taruenn? episcopo
et rectore Fontanelnensis cenobü in ?cclesiam beafi Petri apostoli.

Qu£ ita Integra ab omm corruptione cum vestimentis quibus 35

induta fuerant reperta sunt, quasi die eodem fuissent

tradita.

DCCXXVIIIL

DCCXXX. Obüt domnus Beda presbiter et monachus in Anglia.

DCCXXXL DCCXXXII. 40

DCCXXXIII. Gregorius papa sinodum DCCCCIII episcoporum
Rome congregavit.
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DCCXXXIIII. DCCXXXV.

DCCXXXVL Sanctus Willibrordus obiit. cf. ann. s.

DCCXXXVII. DCCXXXVIIL DCCXXXVIIII. Man™ 736.

DCCXL. Signa in sole et luna et in stellis apparuertlnt. Sigebert 740.

5 Anno dominic? incarnationis DCCXLI Karolus belli osus obilt, Regino 741.

et duo filii eius PippinuS et KarlomannuS succedunt. Sigebert 741.

DCCXLIL ‘Lriaew.
DCCXLIII. Karlomannus in Saxoniam perrexit. Regino 743.

DCCXLIIII. Cinis de celo cecidit. Glossae manus

10 DCCXLV. Corpus sancte Marie Magdalen? ad cenobium Vicelia-

r
cum transfertur.

Rfgin.
ex Sigeb. 744.

DCCXLVI. Karlomannus frater Pippini monachus effidtur. 1) Regino 746.

DCCXLVII. Pippinus Saxoniam intravit. Regino 747.

DCCXLVIII. Pippinus cum exercitu Baioariam venit omnesque

15 resistentes sibi subiugavit.

Regino 748.

DCCXLVIIIL
__

.

DCCL. Pippinus secundum morem Francorum electus in regera

ungitur a sancto BonifaciO Maguntiensis
a civitatis episcopO. Mariae 750.

DCCLI. Pippinus rex in Saxoniam iter fecit, et Hilteradus epis-

20 copus a Saxonibus occisus est.

Reginoysi.

DCCLII. 2 ) PassUS est sanctus pater noster Bonifacius vir

apostolicUS et omni sapientia adornatUS, qui de Anglorum gente

nobilem ducens originem ibidem in sancto proposito religiosissime

educatus et doctrina nichilorainus insignis fuit et miraculis claruit,

25 Postea vero divina ammonitus pietate Germani? fines adiit, Francorum

gentem diversis errorum laqueis irretitam nobiliter instruxit et hereti-

corum pravitates instantissime superavit. Evangelica etiara doctrina

adeo precipuus extitit, ut apostolorum tempora in eius predicatione

laudares. Itaque meritis illius circuraquaque clarescentibus a viro

30 sanctissimo Gregorio papa Romano accersitus, ad illuminationem to-

tius Germani? transmissus et ab eodem episcopus ordinatus, in civi-

tate qu? Mogontia dicitur pontificatus honore meruit sublimari.

Ibi inter homines constitutus angelicam vitam exercuit, Francorum

gentem, Thuringorura et Saxonum populos Deo adquisivit et in

35 omni sanctitate gloriosusb fuit. Novissime ergo, cum multos ex Fresoni-

bus christian? religioni subiugasset, a paganis qui supererant gladio

peremptus cum martirii gloria migravit ad celestia regna, corpusque

Regino 75a.

Martyrolog.
Fuld.

o Magonciacensis Regino. b gloriosissimus Martyrol. Fuldense.

x) Glossa manus C ad Reginonem 746 ; Carlomannus rex Romam

40 pergens in monachico habitu vitam finivit.

•) Dit moet zijn; 754.
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Regino753.

Glossa manus

C ad Regin.

ex. Sigeb.

Regino 753.

Regino 756.

Regino 757.

Regino 758.

Regino 762.

Glossa manos

C ad. Regin.
ex Sigeb.763.

Clossa manus

C ad Regin.

ex Sigeb. 765.
Regino 768.

Regino 769.

illius, comitante fidelium maxima turba, ad Fuldense monasterium,

quod ipse sibi in solitudine Boconia construxerat, cum magnis Dei

laudibus transportatum et condigno honore tumulatum miraculis

ibidem plurimis claret. Passi sunt autem cum eo et alii ex clero eius

viri religiosi b
, presbiteri, diacones et monachi, sed nobiliores inter 5

eos fuerunt Eobanus episcopus et Adalarius sacerdos, qui primitus
in raonasterio quod Trech c nominatur honorabilem meruerunt sepul-

turam, sed emergentibus annis etiam ipsi Fuldam translati iuxta corpus

sancti pastoris sui Bonifacii satis pulcherrime requiescunt.

DCCLIII. Pippinus rex Italiam ingressus est. Terremotus tam 10

terribilis factus est, quo urbes alie quidem ex toto, ali? ex parte sub-

verse sint.*)

DCCLIIII. Unguntur in reges Francorum PippinuS et duo

filii eius KaroluS et KarlomannuS.

DCCLV. 15

DCCLVI d Rex Pippinus tenuit placitum suum in Compendio.

DCCLVII. Pippinus rex in Saxoniam iter fedt, et in loco qui didtur

Sitma muit? strages facte sunt de Saxonibus,

DCCLVIII. Natus est Pippino regi füius, quem VOCavit Pip-

pinum, qui 111 anno defunctus est. 20

DCCLVIIII. DCCLX. DCCLXI.

DCCLXII. Pippinus rex Equitaniam cum exercitu vastavit.

DCCLXIII. Gelu magnum a kal. Decemb.
usque ad Febr. Steil?

subito vis? de c?lo ceddisse ita omnes exterruerunt, ut putarent finera

mundi imminere. 25

DCCLXIIII.

DCCLXV. In Sim passio dominic? imaginis.

DCCLXVI. DCCLXVII.

DCCLXVIII. Pippinus rex aplld sanctum Dionisium Parisius

(diem) e clausit extremum VIII kal. Octob. Et dommis Karolus et 30

Karlomannus elevati sunt in regnum.

DCCLXVIIII. Karolus rex Equitaniam cum exercitu intravit.

b viri L religiosi Mart. Fuld. c Trieht Mart. Fuld.

d rasuur van 2 cm. hs. ‘ ontbreekt hs.

*) Glossa ad Regin.: Terromotus tam terribilis factus est, quo urbes 35

alie quidem ex toto, alie ex parte subverse (sunt), alie ex montanis

ad subiecta campestria tam muris et habitationi(bu)s suis integre (et)
salve plus quam (ul)tra sex miliaria transmigraverunt. In Mesopotamia

(terra) disrupta usque (ad) duo miliaria, (al)ia terra minis alba (et)

arenosade pro(fu)ndo eius ascendit (et) ex ea animal mulinum ascendit 40

(in)contaminatum Humana voce loquens, (pro)nunciat(l) incur(si)onem
gentis ab eremo adversus Arabes. (Uit Sigebert).
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Regino 770,

Regino 771.

Regino 772.

Regino 773.

Regino 774.

Regino 775.

Regino 776.

Regino 777.

Regino 778.

Regino 779.

Regino 780.

Regino 781.

Regino 782.

Regino 783.

Regino 784.

Regino 786,

Regino jßy.

Regino 789.

DCCLXX. Karolus....f sinodum habuit in Wormatia civitate.

DCCLXXI. Karolus rex sinodum habuit ad Valentianas, et Karlo-

mannus rex defunctus est II non. Decemb.

DCCLXXII. Karolus rex sinodum tenuit in Wormatia.

5 DCCLXXIII. KarolllS rex sine lesione SUOnim Italiam ingres-
sus est.